Brasília/DF:

"_ CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Herculano Passos - MDB/SP

Of. 141 .2019 -GAB/BSB

Ao Excelentíssimo Senhor
FAOUAZ TAHA
Presidente da Câmara Muncipal de Jundiaí
R. Barão de Jundiaí, 128 - Centro
Jundiaí-SP, CEP 13201-010

Assunto: Ref. MOÇÃO DE APOIO ao PL 2300/2019.

Senhor Presidente,

Brasília , 11 de setembro de 2019.

li riiiíii(l/iiili'lllili11
Protocolo Geral nº 84146/2019

Data: 24/10/2019 Horário: 17:14
Administrativo -

DÊ-SE VISTA AO AUTOR.

-~ ihAe
;z<; MoH q

--------, .. -llilll!llá(,~~

Com elevada honra, agradeço imensamente a decorosa Moção de Apoio, de

autoria do Ilustre Vereador Márcio Petencostes de Sousa (Márcio Cabelereiro), ao

meu Projeto de Lei (nº. 2300/2019) que busca estimular nas escolas públicas de

ensino médio e fundamental a prática do escotismo.

Vale ressaltar que, ao oferecermos espaço apropriado para as atividades dos

escoteiros, as escolas recebem, em contrapartida, a oportunidade de promover, na

comunidade escolar, valores escassos nos dias de hoje, tais como, amizade,

responsabilidade, honra, lealdade, coragem , presteza, autoconfiança, disciplina e

respeito pela natureza.

Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

São Paulo/ SP:
Câmara dos Deputados, Anexo IV - Gabinete 926